serviços de Assessoria e consultoria e treinamento de servidor com carga 
horaria de 40 horas semanais na forma remota. 

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024. 

O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais) em 12 (doze) meses de R$ 6.000,00 (seis mil reais).